mund të caktojë struktura të posaçme. Në rast se nuk ngrihen struktura të posaçme, 

kjo detyrë i ngarkohet specialistit të fushës ose njësisë së prokurimit. 

Afati i shërbimit i kesaj platforme elektronike për blerjen e SMS-ve do të jetë 24 muaj 

kalendarikë, deri ne ezaurimin e 2,800,000  (dy milionë e  tetëqind mijë) krediteve të 

kërkuara nga Autoriteti Kontraktor duke filluar nga momenti i implementimit të 

automatizimit të njoftimit të sms-ve. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.